
 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace 2022 - ATLETIKA 
 

Zpráva je sepsaná na základě dokumentu „ Osnova zprávy o výsledcích státní reprezentace“ – 
Podle části III, bodu 18. rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaném podle Výzvy č.4/2022 PARASPORT REPREZENTACE ZPS 2022 ( dále jen 

„výzva“) 

 
1. Jmenný seznam reprezentantů + členů realizačního týmu 

 

„A“ Reprezentace (muži): 

• Aleš Kisý 

 

„A“ Reprezentace (ženy): 

• Anna Luxová 

• Martina Šimonová 

 

 

„B“ Reprezentace (muži): 

• Jaroslav Brož 

• Matěj Doležel  

• Radim Běleš  

• Michal Enge 

• Stanislav Náčin 

• Martin Dvořák 

• Michal Pallag 

• Petr Vrátil 

• Michal Vimmer 

• Jaroslav Petrouš 

• František Serbus  

• Dušan Ščambura 

• Martin Kukla 

 

 



 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

„B“ Reprezentace (ženy): 

• Miroslava Obrová  

• Eva Datinská 

• Anna Muziková 

• Eva Kacanu 

• Tereza Jakschová 

 

 

„C“ Reprezentace (muži): 

• Jan Majo 

• Vojtěch Konečný  

• Ondřej Bartošek  

• Přemysl Liška 

• Bohumil Šoun 

• Marek Douda 

• Jiří Kohout 

• Martin Adamčík 

• Filip Vartoň 

• Jan Vaněk 

• Michal Rotter 

 

„C“ Reprezentace (ženy): 

• Lenka Morcinková 

• Anna Marcaníková 

• Adéla Sekyrová 

• Adéla Učňová 

 

 

Členové realizačního týmu: 

• Iva Machová – šéftrenér reprezentace 



 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

• Petr Vrátil – manažer reprezentace, trenér 

• Vendula Šebečková - trenér 

• Eva Kacanu – koordinátor reprezentačních akcí 

• Aneta Inochovská – trenér 

• Vojtěch Pavlík – předseda STK atletiky ČATHS (sportovně-technická komise) 

 

2. Plán účasti (původní předpokládaná účast) reprezentantů na mezinárodních soutěžích ZPS pro rok 2022: 

 

V roce 2022 nebyl pod World Para Athletics (IPC) uspořádán žádný vrcholný šampionát typu Mistrovství Evropy 

nebo světa. Celá sezóna byla zaměřena přípravně na mistrovství světa 2023, které se původně mělo uskutečnit 

právě v roce 2022, ale kvůli nejisté situaci okolo COVIDu-19, byla vrcholná akce přesunuta na léto 2023. 

 

Reprezentanti měli v rámci této přípravy absolvovat povinně MČR 2022 v Olomouci, IWAS World Games (Světové 

hry pod hlavičkou IWAS v Portugalsku) - jako jedinou světovou soutěž a jeden závod Grand Prix (IPC) dle výběru 

nebo odpovídající závody vhodné pro jejich kategorii a disciplínu. Většina reprezentantů splnila požadavky nad 

rámec povinnosti dané trenérských plánem. Pouze několik reprezentantů muselo měnit plán dle aktuálního zdraví 

nebo pracovních povinností. 

 

Reprezentační trenér ve spolupráci se sportovně-technickou komisí (STK) určil pro rok 2022 následující 

reprezentační akce: 

 

- IWAS World Games 2022 – Světové hry v Portugalsku (pod hlavičkou organizace IWAS) 

- Seriál závodů Grand Prix IPC 2022 – Obdoba „Diamantové ligy“ u atletů bez handicapu. Pod 

hlavičkou IPC (World Para Athletics). Česká reprezentace měla v plánu účast na Grand Prix v Dubaji 

(UAE), Jesolu (ITA), Nottwilu (SUI), Marakéši (MAR) a Paříži (FR). Právě Grand Prix v Paříži měl být 

vyvrcholením seriálu Grand Prix – příprava na MS 2023 a LPH 2024 – obě tyto akce se uskuteční 

v Paříži. 

- MČR 2022 – Povinné pro reprezentanty. Uskutečněno v Olomouci, závody sankcionované (v 

kalendáři) IPC, respektive World Para Athletics. 

 



 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

Reprezentanti měli dále v plánu účast na sankcionovaných závodech poblíž jejich bydlišť – jedná se o mezinárodní 

závody, pod hlavičkou IPC, které bývají často velmi dobře obsazované a bylo zde možné plnit limity pro MS 2023 

v Paříži. Ze závodů jmenujeme: Halové MČR 2022 v Ostravě, Croatia Open (CRO), Grand Prix Polski v Tarnově, 

Štětíně a Krakově (PL), Závody Banská Bystrica (SVK), nebo třeba závody Sharjah Open, které se uskutečnili v UAE 

krátce před Grand Prix v Dubaji. Všechny tyto závody jsou sankcionované a lze je najít v kalendáři IPC (World Para 

Athletics). 

V návaznosti na přípravu a tvorbu závodního plánu pro sezónu 2022 nechala reprezentační trenérka vyplnit 

jednotlivé reprezentanty tabulku s plánovanou účastí na závodech v roce 2022, což zároveň pomohlo zmapovat 

jejich nejlepší výsledky a vytvořit konkrétní plán pro individuální zlepšení. 

 

Plán závodní činnosti každého reprezentanta přikládáme v samostatném Excel souboru pro zachování přehlednosti. 

 

 

3. Skutečná účast reprezentantů na mezinárodních soutěžích ZPS v roce 2022  

 

V úvodu bodu číslo 2 (plán účasti) bylo již zmíněno, že většina reprezentantů splnila plánovanou účast v plném 

rozsahu, ve značné míře šlo spíše o plnění nad rámec původního plánu (spoluúčast reprezentantů, či klubů). 

 

Někteří sportovci plán nedodrželi – například reprezentant „C“ Jan Vaněk musel z osobních a zdravotních důvodů 

přerušit sezónu hned z kraje roku 2022 a finance alokované na jeho jméno byly vráceny na bankovní účet NSA. 

Obecně můžeme shrnout důvody nedodržení plánu pár reprezentantů pod tyto body: 

- Zdravotní důvody (onemocnění COVID-19, další onemocnění) 

- Osobní důvody – mezi osobní důvody řadíme také zaměstnání reprezentantů. Naprostá většina 

reprezentantů provozuje sport na amatérské úrovni a musí chodit pravidelně do zaměstnání a 

pokud mají akutní důvod od zaměstnavatele, na reprezentační akci nejsou povinni odcestovat, a to 

v souladu s podepsanou reprezentační smlouvou. 

- Finanční důvody – Tento bod lze rozvinout do tří částí. Jednak se bavíme o nedostatku financí, 

alokovaných na konkrétní jméno sportovce, jehož osobní budget reprezentanta nepokryje náklady 

na jeho plánovanou účast na reprezentačních akcích. V neposlední řadě jde o pozdní alokaci financí 

ze strany NSA – Rozhodnutí o poskytnutí dotace a finance na sportovní reprezentaci přišly na účet 



 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

ČATHS až v listopadu 2022, tedy zcela po ukončení sezóny. Jakékoliv plánování účasti bylo nejen že 

složité, ale prakticky se jednalo o prosté odhadování alokovaných částek pro jednotlivé 

reprezentanty. Jako problematické dlouhodobě vnímáme financování formou osobních budgetů 

pro reprezentanty. Sportovci, kteří nutně musí mít s sebou doprovod (kvadruplegici a těžce 

spasticky postižení sportovci), aby jim pomohl na stadionu, v sektoru, nebo s osobní hygienou a 

základními lidskými potřebami. Tento sportovec vyžaduje více finančních prostředků, které je 

potřeba vydat na tento nezbytný doprovod. S tím bohužel osobní budgety nekalkulují a sportovci, 

kteří doprovod nepotřebují mají tím pádem více peněz na sportovní přípravu, byť mají stejnou 

sportovní výkonnost. 

- Omezení spojené s pandemií COVID-19 – Česká republika se do dubna 2022 potýkala s omezeními 

spojenými s pandemií koronaviru SARS-CoV-2 a reprezentantům tyto restrikce znemožnily 

plnohodnotnou sportovní přípravu, která mohla vyústit v neúčast na reprezentační akci. COVID-19 

ovlivnil také účast na závodech v roce 2022 – v několika zemích byla vydaná taková opatření, která 

národním týmům znemožnila start na závodech, tudíž bylo několik startovních listin „chudších“ 

právě o tyto země. 

 

 

4. Výsledky reprezentantů dosažených v mezinárodních soutěžích ZPS:  

- Vzhledem k velmi rozsáhlému dokumentu jsme výsledkový servis za rok 2022 zpracovali do 

samostatného dokumentu v MS Excel, který přikládáme k vyúčtování jako jednu z příloh tohoto 

dokumentu. 

-  

5.  Podmínky mezinárodních soutěží a kvalifikační kritéria, případně limity účasti:  

- V roce 2022 se nekonalo MS, ME, ani LPH, což jsou jediné akce, které mají v atletice limity a 

kvalifikační kritéria, případně účastnické kvóty. 

- Podmínkou účastí na závodech IPC je mezinárodní licence IPC, kterou ČATHS zajišťuje pro své 

reprezentanty prostřednictvím Českého paralympijského výboru. Více informací zde: 

https://www.paralympic.org/sites/default/files/2022-

02/2021_11_10%20WPA%20Licensing%20Regulations.pdf  

https://www.paralympic.org/sites/default/files/2022-02/2021_11_10%20WPA%20Licensing%20Regulations.pdf
https://www.paralympic.org/sites/default/files/2022-02/2021_11_10%20WPA%20Licensing%20Regulations.pdf


 

          
                               Česká asociace tělesně handicapovaných sportovců, z.s. 
                               Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  
                               tel. : +420 233 017 426, GSM +420 604 975 981 
                                  e-mail : caths@caths.cz, www.caths.cz 

_____________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 
IČ 26991543, vedeno u Městského soudu v Praze, oddíl L, spisová značka L15533 

bankovní spojení : ČSOB,a.s. - č.ú.: 196290221/0300 

- Reprezentanti musí podstoupit mezinárodní klasifikaci, která je nutná pro zařazení sportovce do 

příslušné sportovní třídy. 

 

- Nejvyšší akce v roce 2022, jak již bylo uvedeno, byly závody seriálu Grand Prix, pod hlavičkou IPC a 

Světové hry v Portugalsku pod hlavičkou IWAS – tyto akce žádná kvalifikační kritéria neměla, 

jedinou podmínkou pro účast byla nominace šéftrenéra reprezentace, potažmo sportovně-

technické komise atletiky ČATHS 

 

- Kvalifikační limity pro poslední MS IPC v Dubaji 2019 lze dohledat zde: 

https://www.paralympic.org/sites/default/files/document/190110130413217_Dubai+2019+Worl

d+Para+Athletics+Championships_Qualification+Criteria.pdf 

 

- Samostatnou kapitolou jsou Letní paralympijské hry, kdy jsou atletice přidělena velmi přísná kritéria 

(nejen kvalifikační limity) a na Český paralympijský výbor v daný termín přijde od IPC dopis s tím, 

kolik míst Česká republika získala. Limity pro LPH 2024 lze dohledat zde: https://paralympic.cz/wp-

content/uploads/2022_11_25-Paris-QR_v1.5_Athletics_MES.pdf 

 

- Celý proces získávání míst pro LPH je velice komplexní a podrobně ho lze prostudovat zde: 

https://paralympic.cz/wp-

content/uploads/20220804_Pariz2024_Kvalifikacni_manual_Atletika_v1.pdf 

 

- Nutno poznamenat, že kvalifikace na LPH je dlouhodobý proces a sportovec musí na své nominaci 

pracovat již 2 roky před zahájením her (paralympijský ranking, plnění limitů, získávání bodů,…) 

 

 

V Praze, dne: 6.2.2023 

 

 

Zkontroloval a upravil: Mgr. Vojtěch Pavlík 

https://www.paralympic.org/sites/default/files/document/190110130413217_Dubai+2019+World+Para+Athletics+Championships_Qualification+Criteria.pdf
https://www.paralympic.org/sites/default/files/document/190110130413217_Dubai+2019+World+Para+Athletics+Championships_Qualification+Criteria.pdf
https://paralympic.cz/wp-content/uploads/2022_11_25-Paris-QR_v1.5_Athletics_MES.pdf
https://paralympic.cz/wp-content/uploads/2022_11_25-Paris-QR_v1.5_Athletics_MES.pdf
https://paralympic.cz/wp-content/uploads/20220804_Pariz2024_Kvalifikacni_manual_Atletika_v1.pdf
https://paralympic.cz/wp-content/uploads/20220804_Pariz2024_Kvalifikacni_manual_Atletika_v1.pdf

